РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

ОДИННАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ
26.08.2025 № 46
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов Ульяновского

городского поселения Тосненского

муниципального района Ленинградской

области от 24.12.2024 № 23 «О бюджете
Ульяновского городского поселения
Тосненского муниципального района
Ленинградской области на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов»
(в ред. от 22.04.2025 № 37)
В соответствии с главой 3 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», ст. 53 Устава Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, ст. 3 Положения о бюджетном процессе в Ульяновском городском поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 18.06.2024 № 173 (в ред. от 17.10.2024 № 12, от 17.06.2025 № 43), совет депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области

 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 24.12.2024 № 23 «О бюджете Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в ред. от 22.04.2025 № 37) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2025 год:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме        276 964,14435 тыс. рублей;

- общий объем расходов местного бюджета в сумме 332 079,51234 тыс. рублей;

- прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 55 115,36799 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции: «Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования на начало текущего финансового года могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета муниципального образования в текущем финансовом году, и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Ульяновского городского поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем шестнадцать целых пять десятых процентов общего объема расходов бюджета муниципального образования текущего финансового года.».
1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции: «Утвердить в пределах общего объёма доходов местного бюджета, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2025 год в общей сумме 95 820,79395 тыс. рублей, на плановый период 2026 и 2027 годов в общих суммах 36 870,44000 тыс. рублей и 42 100,44000 тыс. рублей.».
1.4. Пункт 18 изложить в следующей редакции: «Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области:
- на 2025 год в сумме 3 590,59500 тыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 3 458,13800 тыс. рублей;
- на 2027 год в сумме 3 707,26500 тыс. рублей.».
1.5. Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 2 «Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области по кодам видов доходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.7. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ульяновского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.8. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.9. Приложение № 6 «Объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить согласно приложению № 5 к настоящему решению.
2. Внести в решение Совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 24.12.2024 № 23 «О бюджете Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в ред. от 22.04.2025 № 37) следующие дополнения:
2.1. Дополнить пункт 25 абзацами следующего содержания:
«- в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением, для финансирования муниципальной программы Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между муниципальными программами Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета.».
3. Опубликовать и обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Ульяновского городского поселения

     Ю.В. Белозерчик